
Odpowiedź na Zapytanie 3

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/3052/23 Data: 02.08.2023r.

Dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  prowadzonego  w  trybie  podstawowym
z  możliwością  prowadzenia  negocjacji  na  Zakup  zestawu  laparoskopowego  wraz  z  montażem
i uruchomieniem na potrzeby ,,Pro-Medica’’ w Ełku Sp. z o.o.  Znak sprawy: 2851/2023  w ramach realizacji
projektu pn. ,,Doposażenie Szpitala „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o.o. Celem wzmocnienia systemu ochrony zdrowia”
RPWM.13.02.00-28-0018/22-00 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Warmińsko-Mazurskiego  na  lata  2014-2020  współfinansowanego  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju
Regionalnego.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 
1. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 2 produkt o następujących parametrach: Procesor
obrazu  wideo  4K  z  pracą  w  trybie  NIR.  Możliwość  obrazowania  optyczno-cyfrowego  we  współpracy
z dedykowanym endoskopem kompatybilnym z funkcją  obrazowania optyczno-cyfrowego.  Tryb obrazowania
w podczerwieni. 2 gniazda USB z przodu konsoli do podłączenia dysku zewnętrznego.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 2
2. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 3 produkt o następujących parametrach: Procesor
obrazu wideo 4K z pracą w trybie NIR. Tryb obrazowania w podczerwieni.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 3
3. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 4 produkt o następujących
parametrach:
Źródło światła laserowego Synergy:
• Technologia diod laserowych
• Procesor wyposażony w funkcje obrazowania w podczerwieni NIR, obrazowanie wykorzystujące



światło podczerwone. Procesor wyposażone w filtry dodające i odejmujące czerwień.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 4
4. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 5 produkt o następujących parametrach:
Monitor medyczny, UHD/4K, przekątna ekranu 31.5"
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 5
5. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający w Załączniku 3 pozycja 9 zrezygnuje z opisanego wymogu celem zwiększenia
konkurencyjności ofert.
Odpowiedź: Nie.

PYTANIE nr 6
6. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 10 produkt o następujących parametrach: Optyka
laparoskopowa 4K przystosowana do pracy z zastosowaniem obrazowania fluoroscencyjnego. Długość 330 mm,
średnica 10 mm, kąt patrzenia 0 stopni, autoklawowalna
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 7
7. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 11 produkt o następujących parametrach:
Optyka laparoskopowa 4K 30 stopni, 10mm x 455mm - bariatryczna.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 8
8. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 14 produkt o następujących
parametrach:
Światłowód o długości nie mniejszej niż 2,7m
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 9
9. Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia
Czy Zamawiający dopuści do oceny w Załączniku 3 pozycja 15 produkt o następujących parametrach:
Pompa  ssąco-płucząca  do  zabiegów  laparoskopowych.  Maksymalne  ujemne  ciśnienie  ssania  -  60kPa.
Maksymalny przepływ w torze płukania wynosi 3L/min.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 10
10. Dotyczy rozdziału IV pkt. 6 SWZ oraz §2 ust. 3 projektu umowy
Czy Zamawiający dopuści  przedmiot  zamówienia  i  wszystkie  elementy dodatkowe wchodzące w jego skład
wyprodukowane minimum w 2022 roku?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE nr 11
11. Dotyczy rozdziału XIII pkt 3 ppkt. 3.2 SWZ
Czy Zamawiający  dopuści  katalogi  wystawione  przez  autoryzowanego dystrybutora  na  terenie  Polski,  który
umocowany jest do tworzenia ww. dokumentów w imieniu producenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.



PYTANIE nr 12
12. Dotyczy rozdziału XIII pkt 3 SWZ
W  związku  z  tym,  że  Zamawiający  w  SWZ  nie  przewidział  wezwania  do  złożenia  lub  uzupełnienia
w  wyznaczonym  terminie  przedmiotowych  środków dowodowych  –  czy  Zamawiający  zmieni  zapisy  SWZ
i dopuści złożenie lub uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych, jeżeli Wykonawca nie złożył ich lub
są one niekompletne? W/w zapis jest korzystny dla obu stron w razie wystąpienia omyłki.
Odpowiedź:  Rozdział  III  ust.  15  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  niniejszego  postępowania  brzmi
następująco: ,,Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych o których mowa
w art 107 p.z.p.’’ Ponad to Zamawiający w Ogłoszeniu o Zamówieniu w Sekcji V – Kwalifikacja Wykonawców
umieścił informacje jak niżej:
5.9.) Zamawiający przewiduje uzupełnienie przedmiotowych środków dowodowych: Tak
5.10.) Przedmiotowe środki dowodowe podlegające uzupełnieniu po złożeniu oferty:
(1)  Oświadczenie  Wykonawcy,  że  posiada  dopuszczenia  do  obrotu  na  oferowany  przedmiot  zamówienia
(w postaci  Deklaracji  Zgodności  wydanej  przez  producenta  oraz  Deklarację  Zgodności  CE wydaną przez
jednostkę  notyfikacyjną  (jeżeli  dotyczy)  zgodnie  z  ustawą  z  dnia  07.04.2022  r.  o  wyrobach  medycznych
(Dz.  U.  2022  poz.  974),  a  w  przypadku  żądania  Zamawiającego  przedłoży  poświadczone  za  zgodność
z oryginałem kserokopie tych pozwoleń (świadectw) a jeżeli przedmiot zamówienia nie został sklasyfikowany
jako wyrób medyczny i zgodnie z dyrektywami europejskimi i ustawą o wyrobach medycznych nie jest objęty
deklaracjami  zgodności  i  nie  podlega  żadnemu  wpisowi  do  rejestru  Wykonawca  złoży  jedynie  złożenia
stosowne oświadczenie, gdy Zamawiający będzie tego wymagał. – zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SWZ,
(2) Katalogi lub ich strony w języku polskim dla każdego zaoferowanego produktu potwierdzające spełnianie
wymagań zgodnie z SWZ (ulotki  informacyjne producenta lub karty produktu poświadczające skład, dane
identyfikujące produkt itp.) 

PYTANIE nr 13
13. Dotyczy §2 ust. 10 projektu umowy
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  skrócenie  gwarancji  dostępności  części  do  7  lat  od  momentu  instalacji
sprzętu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


